



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8DC287C0

LICITANET - Ata de Registro de Preço

01/07/2025 11:25



**MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
DO PIAUÍ/PI**

**ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 12**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
21/2025**

PROCESSO LICITATÓRIO 72



No dia 01 de Julho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI**, inscrito(a) no CNPJ 06.553.655/0001-73, com sede à n° CEP - - São João do Piauí-PI neste ato legalmente representado por **EDNEI MODESTO AMORIM**, portador do CPF nº 13061747320, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CALCADEIRA BARROS & SILVA LTDA **CNPJ:** 17.754.923/0001-31

Representante: Ivani Barros Silva

Telefone: (00) 0000-0000

Email: armestronbarros@hotmail.com

Endereço: R ABILIO COELHO, 145 - CENTRO, Picos - PI - 64600-022

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	500,00	UNID	PENALTY	S11 R2 XXIV	R\$ 120,39	R\$60.195,00

Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO S11 R2 XXIV, COR BRANCO/VERMELHO/PRETO, 450G - 410G, CÂMARA 6D, ACABAMENTO POLIURETANO, FEITA COM 6 PAINÉIS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	UNID	PENALTY	VP 5000	R\$ 135,44	R\$27.088,00

Descrição: BOLA DE VÔLEI VP 5000, MATERIAL POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA 66,00 CM, COM 18 GOMOS E PRESSÃO 4 - 5 LBS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	400,00	UNID	PENALTY	S11 R2	R\$ 107,49	R\$42.996,00

Descrição: BOLA DE FUTSAL S11 R2 XXIV, CIRCUNFERÊNCIA 62 CM X 64 CM, MATERIAL POLIURETANO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	400,00	UNID	PENALTY	S11 R2	R\$ 111,91	R\$44.764,00

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL S11 R2 XXIV, CIRCUNFERÊNCIA 69 CM X 71 CM, MATERIAL POLIURETANO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	UNID	PENALTY	bomba de ar	R\$ 38,17	R\$381,70

Descrição: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS E PNEUS COM DUPLA AÇÃO COR AZUL, BICICLETA, BOLA, PNEU

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	PAR	PANGUE	TIPO VÉU FIO 2MM PROTEÇÃO U.V., POLIETILENO 100%: 7,50M LARGURA, 2,50M ALTURA, 0,60M RECUO SUPERIOR, 2,00M RECUO INFERIOR, MALHA 15X15CM	R\$ 338,46	R\$16.923,00

Descrição: PAR REDE GOL FUTEBOL CAMPO TIPO VÉU FIO 2MM PROTEÇÃO U.V., POLIETILENO 100: 7,50M LARGURA, 2,50M ALTURA, 0,60M RECUO SUPERIOR, 2,00M RECUO INFERIOR, MALHA 15X15CM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
				4 FAIXAS SINTÉTICAS COR LARANJA COM		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/140114/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_82018693174.html

Página 1 de 5



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8DC287C0

LICITANET - Ata de Registro de Preço

01/07/2025 11:25

1	15,00	UND	PANGUE	9,50M, MATERIAL: POLIETILENO (NYLON) DE ALTA DENSIDADE (PEAD) 100% VIRGEM, MEDIDAS: 1,00M ALTURA X 9,50M COMPRIMENTO, FIO 2MM TRANÇADO COM 12 FILAMENTOS, MALHA 12 CM, PROTEÇÃO UV	R\$ 125,18	R\$1.877,70
---	-------	-----	--------	--	------------	-------------

Descrição: REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS SINTÉTICAS COR LARANJA COM 9,50M, MATERIAL: POLIETILENO (NYLON) DE ALTA DENSIDADE (PEAD) 100 VIRGEM, MEDIDAS: 1,00M ALTURA X 9,50M COMPRIMENTO, FIO 2MM TRANÇADO COM 12 FILAMENTOS, MALHA 12 CM, PROTEÇÃO UV

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	30,00	PAR	PANGUE	FIO 2MM PROTEÇÃO U.V. DIMENSÕES: 3,20M LARGURA, 2,10M ALTURA, 0,40M RECUO SUPERIOR, 1,00M RECUO INFERIOR; MALHA 12X12CM	R\$ 157,47	R\$4.724,10

Descrição: PAR REDE GOL FUTSAL FUTEBOL DE SALÃO FIO 2MM PROTEÇÃO U.V. DIMENSÕES: 3,20M LARGURA, 2,10M ALTURA, 0,40M RECUO SUPERIOR, 1,00M RECUO INFERIOR; MALHA 12X12CM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	30,00	UND	PANGUE	EDA, 100% VIRGEM, TRATAMENTO ANTI-UV, COMPRIMENTO: 5 METROS, ESPESSURA DO FIO: 4MM, ALTA RESISTÊNCIA	R\$ 293,03	R\$8.790,90

Descrição: REDE DE FUTEBOL, MATERIAL: SEDA, 100 VIRGEM, TRATAMENTO ANTI-UV, COMPRIMENTO: 5 METROS, ESPESSURA DO FIO: 4MM, ALTA RESISTÊNCIA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	250,00	Lote	MEDASUL	AZUL 2 9CM, DIÂMETRO DA MEDALHA: 29MM, MATERIAL: METAL, COM FITA LARGURA 10MM, ALT C E BAIXO RELEVOS, ESPESSURA 1MM	R\$ 76,60	R\$19.150,00

Descrição: LOTE 100 MEDALHAS DOBRADAS PREMIAÇÃO HONRA MÉRITO TIRANTE AZUL 2 9CM, DIÂMETRO DA MEDALHA: 29MM, MATERIAL: METAL, COM FITA LARGURA 10MM, ALT C E BAIXO RELEVOS, ESPESSURA 1MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	250,00	UND	MEDASUL	AZUL 2 9CM, DIÂMETRO DA MEDALHA: 29MM, MATERIAL: METAL, COM FITA LARGURA 10MM, ALT C E BAIXO RELEVOS, ESPESSURA 1MM	R\$ 76,60	R\$19.150,00

Descrição: LOTE 100 MEDALHAS PRATEADAS PREMIAÇÃO HONRA MÉRITO TIRANTE AZUL 2 9CM, DIÂMETRO DA MEDALHA: 29MM, MATERIAL: METAL, COM FITA LARGURA 10MM, ALT C E BAIXO RELEVOS, ESPESSURA 1MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	80,00	UND	VIC'S	ALTURA 35 CM, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 7,5 CM, PLÁSTICO	R\$ 81,63	R\$6.530,40

Descrição: TROFÉU GRANDE HONRA AO MÉRITO GERAL DEUSA PREMI O, ALTURA 35 CM, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 7,5 CM, PLÁSTICO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	80,00	UND	VIC'S	MATERIAL EM METAL AWARD, PRÊMIO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS, ALTURA DE 165 CM	R\$ 215,26	R\$17.220,80

Descrição: TROFÉU PARA O VENCEDOR, OURO, MATERIAL EM METAL AWARD, PRÊMIO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS, ALTURA DE 165 CM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	800,00	UND	FF	MATERIAL 100% POLIESTER, TAMANHO 67CM ALTURA X 40CM LARGURA, ADULTO BRACADEIRA FUTEBOL FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTICA E AJUSTÁVEL	R\$ 24,32	R\$19.456,00

Descrição: COLETE DUPLA FACE, MATERIAL 100 POLIESTER, TAMANHO 67CM ALTURA X 40CM LARGURA, ADULTO BRACADEIRA FUTEBOL FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTICA E AJUSTÁVEL

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	30,00	PAR	PANGUE	TECIDO, EVA E BORRACHA. CORES: LARANJA NENA E AMARELO NEON	R\$ 16,68	R\$500,40

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/prego/140114/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_82018693174.html

Página 2 de 5



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8DC287C0

LICITANET - Ata de Registro de Preço

01/07/2025 11:25

Descrição: BANDERINHA PARA ÁRBITRO, TECIDO, EVA E BORRACHA, CORES: LARANJA NENA E AMARELO NEON

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	20,00	UND	PENALTY	PLAYOFF IX, COR LARANJA E PRETO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75 - 78 CM, PESO APROXIMADO: 600 - 650 G, LAMINADO: 100% BORRACHA, CÂMARA: 8D	R\$ 68,30	R\$1.366,00

Descrição: BOLA DE BASQUETE PLAYOFF IX, COR LARANJA E PRETO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75 - 78 CM, PESO APROXIMADO: 600 - 650 G, LAMINADO: 100 BORRACHA, CÂMARA: 8D

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	WINNER	HILT ERMINIO, COSTURADA-R67, INDICAÇÃO: QUADRA OFICIAL	R\$ 84,49	R\$8.449,00

Descrição: BOLA HANDEBOL HILT ERMINIO, COSTURADA-R67, INDICAÇÃO: QUADRA OFICIAL

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	WINNER	H1L FEMININO, COSTURADA-R67, INDICAÇÃO: QUADRA OFICIAL MIRIM, LAMINADO: PU ULTRA GRIP, CÂMARA: LÁTEX, CONSTRUÇÃO: COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA:50 A 52 CM, DIÂMETRO:16,55 CM, PESO:290 A 330 G, GOMOS:32, MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL	R\$ 102,24	R\$5.112,00

Descrição: BOLA HANDEBOL H1L FEMININO, COSTURADA-R67, INDICAÇÃO: QUADRA OFICIAL MIRIM, LAMINADO: PU ULTRA GRIP, CÂMARA: LÁTEX, CONSTRUÇÃO: COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA:50 A 52 CM, DIÂMETRO:16,55 CM, PESO:290 A 330 G, GOMOS:32, MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	WINNER	H2 FEMININO - OFICIAL, TIPO: HANDBALL, MATERIAL: PIU, CIRCUNFERÊNCIA: 56 CM, TAMANHO: H2L OU HL2, 400 GRAMAS	R\$ 105,98	R\$10.598,00

Descrição: BOLA DE HANDEBOL HANDEBOL H2 FEMININO - OFICIAL, TIPO: HANDBALL, MATERIAL: PIU, CIRCUNFERÊNCIA: 56 CM, TAMANHO: H2L OU HL2, 400 GRAMAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	WINNER	REACT H2 MASCULINO, 375G, MATERIAL LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, CÂMARA DE VINIL	R\$ 149,81	R\$7.490,50

Descrição: BOLA DE HANDEBOL REACT H2 MASCULINO, 375G, MATERIAL LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, CÂMARA DE VINIL

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	WINNER	REACT H3 MASCULINO, CÂMARA VINIL, TERMO COLADA, LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, MIOLO REMOVÍVEL, 0% ABSORÇÃO D'ÁGUA, TAMANHO: 5 - 60CM, PESO: 425 - 475G	R\$ 158,01	R\$7.900,50

Descrição: BOLA DE HANDEBOL REACT H3 MASCULINO, CÂMARA VINIL, TERMO COLADA, LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, MIOLO REMOVÍVEL, 0 ABSORÇÃO D'ÁGUA, TAMANHO: 5 - 60CM, PESO: 425 - 475G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	30,00	UND	PANGUE	PVC; MEDIDA APROXIMADA:7CM X 11CM (LXA), DUAS PEÇAS COM DEMARCAÇÕES PARA ANOTAÇÕES	R\$ 13,08	R\$392,40

Descrição: CARTÃO ÁRBITRO FUTEBOL CAMPO OFICIAL INTER FLUORESCENTE, COMPOSIÇÃO: PVC; MEDIDA APROXIMADA: 7CM X 11CM (LXA), DUAS PEÇAS COM DEMARCAÇÕES PARA ANOTAÇÕES

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	POKER	AIRVILITY COR AMARELO, LARANJA E PRETO, PRODUTO FABRICADO EM PVC, CÂMARA COMPOSTA POR AIRVILITY, FEITA COM 6 PAINÉIS, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM	R\$ 149,25	R\$7.462,50

Descrição: BOLA DE FUTEVÓLEI AIRVILITY COR AMARELO, LARANJA E PRETO, PRODUTO FABRICADO EM PVC, CÂMARA COMPOSTA POR AIRVILITY, FEITA COM 6 PAINÉIS, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8DC287C0

LICITANET - Ata de Registro de Preço

01/07/2025 11:25

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: PAR	Marca: POKER	Modelo: 1,80M DE COMPRIMENTO, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO	Preço Unitário: R\$ 116,15	Valor Total: R\$1.161,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAR DE ANTENAS PARA VÔLEI E FUTEVÔLEI, 1,80M DE COMPRIMENTO, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: KIT	Marca: PANGUE	Modelo: 90 X 40 X 3 CM GINASTICA/ESCOLA/FITNESS, MATERIAL EM ESFLIMA, ESPESSURA 3 CM, À PROVA D'ÁGUA	Preço Unitário: R\$ 211,93	Valor Total: R\$21.193,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT 10 COLCHONETES 90 X 40 X 3 CM GINASTICA/ESCOLA/FITNESS, MATERIAL EM ESFLIMA, ESPESSURA 3 CM, À PROVA D'ÁGUA

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: CONES FUNCIONAL FLEXÍVEL SORTIDO, MATERIAL: PVC; TAMANHO: 24CM; CORES: SORTIDOS; MALEÁVEIS E FLEXÍVEIS; SEM RANHURAS	Preço Unitário: R\$ 195,94	Valor Total: R\$29.391,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT C/20 CONES 24CM20 HALF CONES FUNCIONAL FLEXÍVEL SORTIDO, MATERIAL: PVC; TAMANHO: 24CM; CORES: SORTIDOS; MALEÁVEIS E FLEXÍVEIS; SEM RANHURAS

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: cronometro digital	Preço Unitário: R\$ 36,74	Valor Total: R\$367,40
-------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PARA ATLETAS COM FUNÇÃO PROGRESSIVA, RELÓGIO DE ALTA PRECISÃO PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO

Lote: 1	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo: 8X16 VERMELHO COM MARCAÇÃO DE SMETROS	Preço Unitário: R\$ 136,98	Valor Total: R\$684,90
-------------------	----------------------------	------------------------	------------------------	---	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FITA MARCAÇÃO DE QUADRA BEACH TENNIS- 8X16 VERMELHO COM MARCAÇÃO DE SMETROS

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: FF	Modelo: MATERIAL: DRYFIT, ESTAMP A LISA, MASCULINO	Preço Unitário: R\$ 126,16	Valor Total: R\$2.523,20
-------------------	-----------------------------	------------------------	------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: KIT 2 CAMISAS ARBITRAGEM ARBITRO JUIZ FUTEBOL JOGO ESPORTE, MATERIAL: DRYFIT, ESTAMP A LISA, MASCULINO

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: PROFISSIONAL FOX 40 CLASSO COM CORDÃO CCR PRETO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	Preço Unitário: R\$ 40,77	Valor Total: R\$2.038,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: APITO PROFISSIONAL FOX 40 CLASSO COM CORDÃO COR PRETO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: POLIÉSTER, 20 CM X 142 CM X 65 CM	Preço Unitário: R\$ 62,63	Valor Total: R\$1.252,60
-------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SACO DE BOLA, COR PRETO, EM POLIÉSTER, 20 CM X 142 CM X 65 CM

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: PROFISSIONAL RETRÁTIL REDE CHUÁ, MODELO: ARO DE MOLAS, TAMANHO DO ARO 45, DIÂMETRO 45 CM, MATERIAL: AÇO CARBONO	Preço Unitário: R\$ 1.012,39	Valor Total: R\$20.247,80
-------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: ARO DE BASQUETE OFICIAL PROFISSIONAL RETRÁTIL REDE CHUÁ, MODELO: ARO DE MOLAS, TAMANHO DO ARO 45, DIÂMETRO 45 CM, MATERIAL: AÇO CARBONO

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: PROFISSIONAL 10 ALÇAS FIO TRIPLO, MATERIAL NYLON, POLIETILENO (PE)	Preço Unitário: R\$ 60,62	Valor Total: R\$1.212,40
-------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: REDE DE BASQUETE CHUÁ PROFISSIONAL 10 ALÇAS FIO TRIPLO, MATERIAL NYLON, POLIETILENO (PE)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo: COMPACTO E PORTÁTIL - PVC	Preço Unitário:	Valor Total:
--------------	--------------------	-----------------	---------------	--	------------------------	---------------------

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/precao/140114/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_82018693174.html

Página 4 de 5



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8DC287C0

CITANET - Ata de Registro de Preço

01/07/2025 11:25

1	20,00	UND	PANGUE	RESISTENTE - DIMENSÕES 38X21X20CM	R\$ 201,89	R\$4.037,80
---	-------	-----	--------	-----------------------------------	------------	-------------

Descrição: PLACAR DE MESA DOBRÁVEL - MARCADOR MANUAL DE PONTOS - COMPACTO E PORTÁTIL - PVC RESISTENTE - DIMENSÕES 38X21X20CM

Total: R\$ 422.629,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

IVANI BARROS

SILVA:13404989368

Assinado de forma
digital por IVANI BARROS
SILVA:13404989368

CALCADEIRA BARROS & SILVA
LTDA
17.754.923/0001-31